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URDHER

Nr/ , daté _/LiZOlS

PER
LEGALIZIMIN E DOKUMENTEVE Ti PERFUNDIMIT TE SHKOLLIMIT TE ARSIMIT
PARUNIVERSITAR

Né mbéshtetje t& nenit 102 t& Kushtetutés s& Republikés sé Shqipérisé dhe VKM nr. 134, daté
7.3.2003 “Pér vértetimin dhe legalizimin e dokumenteve t& léshuara né Republikén e Shqipérisg,
pér pérdorim jashté vendit, dhe t& dokumenteve t& huaja, pér pérdorim brenda vendit”, t& ndryshuar,

URDHEROJ:

1. Legalizimi i dokumenteve & pérfundimit t& shkollimit t& arsimit parauniversitar t& kryhet n&
QSHA.

2. Dokumentet e pérfundimit t& shkollimit t& arsimit parauniversitar, q¢ do t& pranohen pér
legalizim né¢ QSHA jané:

Déftesa e arsimit bazg;

Diploma e Maturés Shtetérore;

Certifikata e notave t&€ Maturés Shtetérore;

Déftesa/t e klasés;

Diplomat e pérfundimit t& shkollave private t& arsimit t&¢ mesém t€ larté t€ licencuar, &
cilat mund t& jené t& njé institucioni t& huaj ose t& ngjashme me té.

3. Fotokopjet e dokumenteve do t& pranohen vetém t€ noterizuara.
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Dokumentet gé do t& legalizohen do t& vijné me posté nga DAR/ZA-t€ pérkatése dhe pas
legalizimit do t& kthehen prapé né DAR/ZA. Legalizimi do t& kryhet brenda 5 ditéve nga
momenti i protokollimit né€ QSHA.

Dokumentet e shkollés s& mesme para vitit 2011, t& firmosen nga drejtori dhe sekretari/ja e
shkollés. Vértetésia e kétij dokumenti kryhet nga inspektori i ngarkuar nga titullari i
DAR/ZA-sé.

Pér shtetasit q¢ kané pérfunduar shkollimin pas vitit 2011, legalizohet vetém dokumenti
“Certifikaté e Maturés Shtetérore”.

Titullari i DAR/ZA-sé &shté pérgjegjés pér vértetésing e firmés s¢ drejtorit t€ institucionit
arsimor, pérmbajtjen dhe formén e dokumentit t& l&shuar nga ky institucion.

Dokumenti qé& do té legalizohet duhet t& keté:

stemén zyrtare t&¢ Republikés s& Shqipérisé si edhe foton e vulosur t€ personit (kur [€shohet
vértetim).

gjeneralitetet, ashtu si¢ jané shénuar né amzé (emri, atésia, mbiemri, datélindja, vendlindja,
si dhe numri i amzés dhe numri i regjistrit t& vecant), pavarésisht se mund t& keté raste t&
ndryshimeve t& emrit dhe mbiemrit (pas martes€s).

léndét té shénuara sipas planit mésimor t& periudhés s¢ pérfundimit t€ shkollimit, kur
shtetasi ka kryer studimet;

Para vitit 2006, provimet e pérfunduara t& shkollés s¢ mesme, t€ emértohen provimet e
pjekurisé .

12. Verifikimi i autenticitetit t& firmés dhe vulés s¢ dokumenteve qé do t& legalizohen kryhet nga
Qendra e Shérbimeve Arsimore.

13. Dokumentet legalizohen me vulén e QSHA-sé¢ dhe firmosen nga specialisti i Qendrés s&
Shérbimeve Arsimore, i ngarkuar me kété detyré nga Drejtori i Pérgjithshém i QSHA-s€.

14. Pér zbatimin e kétij Urdhri ngarkohet Sekretari i Pérgjithshém, Qendra e Shérbimeve Arsimore,
Njésité Arsimore Vendore dhe té gjitha institucionet arsimore publike dhe private.

15. Urdhri nr. 76, daté 19.02.2013 “Pér legalizimin e dokumenteve zyrtare t& arsimit parauniversitar
né Ministriné e Arsimit dhe Shkencés™ shfugizohet.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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